
UCHWAŁA NR XVI/65/2025 
RADY GMINY POKÓJ 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pokój 
wniesionej w dniu 17.03.2025 r. Rada Gminy Pokój postanawia uznać petycję za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przesłania uchwały wraz z uzasadnieniem do wnoszącego 
petycję celem zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Krystosek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C9E8F0-5153-489A-A022-FD8DE54E6595. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/65/2025 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 30 kwietnia 2025 r.  

  

Uzasadnienie  

  

 W dniu 17 marca 2025 r. do Rady Gminy Pokój wpłynęła petycja dotycząca aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie funkcjonowania 4 pomników przyrody tj. utworzenia uchwały lub uchwał Rady 
Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pokój w celu dostosowania prawa 
miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz utworzenia dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 
przedstawiania go radzie gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku 
wokół pomników przyrody. 

 Rada Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wypracowania 
stanowiska na jej temat. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią petycji, uznała petycję za zasadną. 
Komisja wskazała, iż jeżeli sytuacja faktyczna ustanowionych pomników przyrody ulegnie zmianie, Rada 
Gminy Pokój winna tę okoliczność uwzględnić w stosownej uchwale. Zdaniem komisji zasadne jest 
dokonywanie corocznych ogólnych przeglądów wszystkich pomników przyrody, zaś w uzasadnionych 
przypadkach przeprowadzenie ekspertyzy dendrologicznej. Z wyżej wymienionych czynności należy 
sporządzić raport uwzględniający stan zdrowotny, kompletność oznakowania i porządek wokół pomników, 
który należy przedstawiać Radzie Gminy raz w roku. Ponadto w budżecie gminy należy planować środki na 
opiekę nad pomnikami przyrody. 

 Mając na względzie stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Pokój uznała je za 
właściwe, uznając tym samym petycję za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C9E8F0-5153-489A-A022-FD8DE54E6595. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/65/2025 RADY GMINY POKÓJ z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



